



Informacyjny

Biuletyn

Egzemplarz bezpłatny ISSN 1643-4234

Marzec 2013 • Nr 1/2013 (75)

Gminy Boronów



**Stowarzyszenie Miłośników
Ziemi Boronowskiej**

ul. Poznańska 1 42-283 Boronów
www.smzb.pl



**Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,
radosnego wiosennego nastroju
i serdecznych spotkań
w rodzinnym gronie
życzy**

**Zarząd
Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi Boronowskiej**





Przewodniczący Rady Gminy ostatniego 20-lecia



Laureaci Konkursu Przyrodniczego w Kalinie



Konkurs recytatorski



Projekt herbu Gminy Boronów



Uroczysta Sesja Rady Gminy

INFORMACJE

Informacja GOPS	03
Ułatwienia realizacji obowiązku meldunkowego	03
Komunikat w/s dowodów osobistych	03
Ogłoszenie USC	03
Konkursy przyrodnicze w Ośrodku Edukacyjnym ZPKWŚ w Kalinie	04
Orlik znowu czynny	04
Z prac Rady Gminy	05
Nowy system gospodarowania odpadami	06

SZKOŁA

Szkolny konkurs recytatorski "Spotkanie z Poezją"	08
Podziękowania dla sponsorów szkoły	08
Ferie na sportowo	09
Szkolny dzień profilaktyki	09
Mikołajowy turniej piłki nożnej	09
Uczniowie ZPO - programy i akcje	10
Wyniki klasyfikacji śródrocznej	10

DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZEŃ

Stowarzyszenie miłośników Ziemi Boronowskiej	11
Hodowcy gołębi pocztowych podsumowali sezon	11

KULTURA

Kolędy Boronów 2013	12
Sukces młodych aktorów	12
XVII edycja gminnego konkursu recytatorskiego	13
Najlepszy czytelnik 2012r.	13
Nasze sukcesy	14
Podziękowania dla Papieża	14
Zaproszenia	14

INFORMACJA GOPS NOWE ŚWIADCZENIA OD STYCZNIA 2013r.

Ustawodawca w miejsce dotychczas przyznawanego świadczenia pielęgnacyjnego wprowadził dwa nowe rodzaje świadczenia:

1. Świadczenie pielęgnacyjne

Aktualnie kwota świadczenia pielęgnacyjnego wynosi 520 zł miesięcznie. Natomiast od 1 lipca 2013 r. wysokość świadczenia pielęgnacyjnego zostanie podwyższona do kwoty 620 zł. Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje niezależnie od dochodów rodziny.

Od 1 stycznia 2013 r. świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, przysługuje:

- 1) matce albo ojcu,
- 2) opiekunowi faktycznemu dziecka,
- 3) osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną, w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- 4) innym osobom, na których - zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności - jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, albo osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Od 1 stycznia 2013 r. świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała:

- 1) nie później niż do ukończenia 18. roku życia lub
- 2) w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25. roku życia.

2. Specjalny zasiłek opiekuńczy

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których - zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2012 r. poz. 788 i 1529) - ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty kryterium dochodowego wynoszącego 623 zł netto. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w kwocie 520 zł miesięcznie.

Za dochód osoby sprawującej opiekę, zgodnie z art. 3 pkt 16 ustawy o świadczeniach rodzinnych, uważa się dochód następujących członków rodziny: małżonków, rodziców dzieci, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25 roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy; do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna prawnego, dziecka pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko.

Irena Sitek

Komunikat w sprawie dowodów osobistych

Przypomina się mieszkańcom gminy Boronów o obowiązku wymiany dowodów osobistych wydanych od 2001 roku, gdyż tracą one ważność po 10 latach. Z wnioskiem o nowy dowód osobisty należy wystąpić nie później niż na 30 dni przed upływem terminu ważności dokumentu.

Wymiany dowodu osobistego można dokonać w Urzędzie Gminy, I piętro, pokój nr 2. Informacja: 34/3539100 wew. 26.

A. Sklorz

Ułatwienia realizacji o b o w i ą z k u meldunkowego

Od 01 stycznia 2013 roku kwestie związane z obowiązkiem meldunkowym możemy załatwić podczas jednej wizyty w urzędzie. Ułatwienie spraw dotyczących meldunku przewiduje ustawa o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych opublikowana w Dzienniku Ustaw z 2012r. poz. 1407, gdzie zniesione zostały niektóre zapisy dotyczące obowiązku meldunkowego.

Zgodnie z nowymi przepisami nie musimy wymeldowywać się w jednym urzędzie, aby w drugim urzędzie móc się zameldować. Wszystkie te czynności wykonać możemy w jednym urzędzie z chwilą zameldowania się w nowym miejscu. Ponadto przy dokonaniu meldunku nie ma obowiązku podawania informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym oraz konieczności przedkładania książeczki wojskowej. Zniesione zostały również sankcje karne, m.in. dla obywateli polskich czy obywateli UE, za niedopełnienie obowiązku meldunkowego. Nowe przepisy wydłużają również termin na zgłoszenie meldunku z 4 na 30 dni. Właściciele, dozorczy i administratorzy nieruchomości oraz zakłady pracy nie mają obowiązku weryfikowania wypełnienia obowiązku meldunkowego przez mieszkańców lub pracowników. Zlikwidowano również obowiązek meldunkowy wczasowiczów i turystów oraz wydłużono okres wyjazdów zagranicznych podlegających zgłoszeniu w organie ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy. Zgodnie z w/w ustawą obowiązek meldunkowy zostanie zniesiony z początkiem stycznia 2016 roku.

*Kierownik USC
Aniela Sklorz*

Ogłoszenie USC

Pary małżeńskie, które w 2013 roku będą obchodzić jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, a ślub zawierali na terenie innego urzędu proszone są o kontakt telefoniczny lub osobisty w USC Boronów pokój nr 2 do dnia 31.03.2013r., tel. 34 35 39 100, wew. 26.

A. Sklorz

KONKURSY PRZYRODNICZE W OŚRODKU EDUKACYJNYM ZPKWŚ W KALINIE



Dnia 15.01.2013 roku w sali edukacyjnej Ośrodka Edukacyjnego Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Kalinie przeprowadzono III etap XII edycji konkursu przyrodniczego "Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski". Uczestnikami tegorocznego konkursu byli uczniowie szkół gimnazjalnych z Boronowa, Herb, Konopisk oraz Lubecka. Tego dnia czteroosobowe drużyny rywalizowały ze sobą w wiedzy przyrodniczej. Zwycięzcą III etapu konkursu „PPKP” okazała się drużyna reprezentująca szkołę w Lubecku, która uzyskała łącznie 69 punktów. Gimnazjum to będzie reprezentować Park Krajobrazowy "Lasy nad Górną Liswartą" w kolejnym, wojewódzkim etapie konkursu, który odbędzie się 04.04.2013r. Zwycięską drużynę z Gimnazjum w Lubecku reprezentowali: Jolanta Kompała, Alan Ledwoń, Paweł Matussek, Marcin Ganzera. Wyróżnienie za zdobycie największej ilości

punktów (22) wśród wszystkich uczestników tej edycji konkursu zdobył Paweł Matussek reprezentujący Gimnazjum w Lubecku. Uczestnicy otrzymali nagrody z rąk Pana Wójta Rufina Majchrzyka i kierownika Ośrodka Edukacyjnego Pani Krystyny Bartocha.

Tego samego dnia w Ośrodku Edukacyjnym ZPKWŚ w Kalinie podsumowano konkurs plastyczny "Pamiętamy i dokarmiamy" pod patronatem Wójta Gminy Boronów Pana Rufina Majchrzyka, którego uczestnicy mieli za zadanie wykonać plakat zachęcający ludzi do dokarmiania zwierząt w okresie zimowym. Na konkurs nadesłano łącznie 244 prace w dwóch kategoriach wiekowych (szkoła podstawowa kl. I-III, szkoła podstawowa kl. IV-VI). Komisja oceniająca w każdej

z kategorii wybrała najlepszą pracę oraz przyznała po dwa wyróżnienia. Fundatorem nagród do konkursu był Wójt Gminy Boronów Pan Rufin Majchrzyk. Uczestnikom konkursów dziękujemy i zapraszamy na zajęcia w czasie ferii zimowych.



Lista osób nagrodzonych:

IMIĘ I NAZWISKO	INSTYTUCJA
NAJLEPSZA PRACA W KATEGORII WIEKOWEJ SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-III	
Kamil Wilk	Szkoła Podstawowa w Boronowie
WYRÓŻNIENIE W KATEGORII WIEKOWEJ SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-III	
Motika Szulca	Szkoła Podstawowa w Strzebińcu
WYRÓŻNIENIE W KATEGORII WIEKOWEJ SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-III	
Jakub Wozniak	Szkoła Podstawowa w Herbach
NAJLEPSZA PRACA W KATEGORII WIEKOWEJ SZKOŁA PODSTAWOWA KL. IV-VI	
Dominika Stawarska	Szkoła Podstawowa w Truskolniam
WYRÓŻNIENIE W KATEGORII WIEKOWEJ SZKOŁA PODSTAWOWA KL. IV-VI	
Kinga Krawczyk	Szkoła Podstawowa w Dieżeniu
WYRÓŻNIENIE W KATEGORII WIEKOWEJ SZKOŁA PODSTAWOWA KL. IV-VI	
Laara Ciborowska	GOK Boronów



ORLIK ZNOWU CZYNNY

Od 1 marca aż do 30 listopada tego roku nasi mieszkańcy będą mogli znowu korzystać z kompleksu boisk Orlik.

Poniższa tabela przedstawia godziny otwarcia boisk.

• Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek	- 16 ⁰⁰ – 21 ⁰⁰
• Sobota	- 15 ⁰⁰ – 19 ⁰⁰
• Niedziela	- 15 ⁰⁰ – 19 ⁰⁰

Gmina zastrzega sobie możliwość zmiany godzin otwarcia boisk. Informacja o zmianie zostanie podana w formie ogłoszenia przy boisku oraz na stronie internetowej Gminy.

Nadzór nad boiskami w imieniu Gminy sprawują:
Pani mgr Edyta Krawczyk
Pan mgr Zbigniew Ormańczyk

Informację na temat rezerwacji boisk oraz godzin ich otwarcia można uzyskać pod numerami telefonów:

Pani Edyta Krawczyk tel. 503 581 932
Pan Zbigniew Ormańczyk tel. 506 513 306

Korzystających z boisk obowiązują następujące zasady:

- Na boiska wchodzimy tylko w odpowiednim obuwiu, tj.:
 - na poliuretanowe (do koszykówki i siatkówki) - w trampkach lub adidasach,
 - na boisko ze sztucznej trawy - w trampkach, adidasach lub butach piłkarskich z gumowymi kołkami oraz z małymi korkami z tworzywa sztucznego (zabrania się używania butów piłkarskich o wysokich i metalowych korkach).
- Z szatni i sanitariatów korzystamy w sposób odpowiedzialny.
- Podporządkowujemy się poleceniom osób nadzorujących zajęcia na Orliku.
- Pierwszeństwo w korzystaniu z boisk mają grupy zorganizowane, które wcześniej zrobiły rezerwację.
- Indywidualnie można korzystać z boisk tylko wtedy, gdy nie ma na nich grup zorganizowanych.
- Na boiskach obowiązuje bezwzględny zakaz:
 - palenia papierosów,
 - wprowadzania zwierząt,
 - poruszania się na rowerach, rolkach i deskorolkach,
 - przebywania w stanie po spożyciu alkoholu lub środków odurzających,
 - wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe,
 - korzystania z boisk bez zgody instruktora.

Z PRAC RADY GMINY

Od ostatniej informacji w biuletynie odbyły się trzy sesje w dniach 28.12.2012 /XXVIII/, 30.01.2013 /XXIX/ i 27.02.2013 /XXX/. Program XXVIII sesji zawierał kilka punktów bardzo istotnych dla funkcjonowania gminy i dotyczących jej mieszkańców. Do nich należały przede wszystkim uchwały w sprawie:

- uchwalenia budżetu na rok 2013,
- uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boronów oraz uchwały związane z nową ustawą o gospodarce odpadami,
- utworzenia obwodów głosowania w wyborach w gminie Boronów.

Podjęte uchwały w czasie XXVIII sesji:

1. Nr 89/XXVIII/2012 - o uchwaleniu budżetu na rok 2013; przewiduje dochody w wysokości 9 736 464,00 zł, po stronie wydatków 10 327 698,00 zł, w tym na inwestycje 1 750 662,61 zł. Z tej ostatniej kwoty, która stanowi tylko własne środki gminy, zaplanowano:

- przebudowę wraz z odwodnieniem dróg gminnych: Polnej, Krótkiej, Smolnej i części Szkolnej - 1 221 850,61 zł (wartość projektowa 2 256 156,00zł),
- projekt oczyszczalni ścieków - 70 000,00 zł,
- zagospodarowanie części terenu przy skrzyżowaniu ulic Wolności - W. Polskiego (parking przy cmentarzu) - 411 812,00 zł (wartość projektowa około 1 000 000,00),
- wykup gruntów - 40 000,00 zł,
- zakup programu komputerowego w celu gospodarowania odpadami - 7 000,00 zł.
- Gmina złożyła wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych na dofinansowanie inwestycji:
- do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych /tzw. „Schetynówki” - na przebudowę dróg Polnej i bocznych,
- do WID - o współfinansowanie dokończenia budowy ścieżki rowerowo- pieszej do Zumpów,
- do PROW - na budowę kanalizacji ul. Młyńskiej,
- do Bractwa Kuźnic - na dokończenie remontu w Domu Kultury.

Pozytywne rozpatrzenie wniosków i pozyskanie środków z tych instytucji pozwoli na rozszerzenie zadań inwestycyjnych w tym roku. Na dzień dzisiejszy jest już rozstrzygnięcie z NPPDL i przebudowa dróg Polnej i bocznych zostanie dofinansowana w 50% w kwocie 1 128 078,00 zł, która po przetargu (w dniu 28.02.2013) może ulec zmianie. Wniosek złożony do PROW również rozpatrzono pozytywnie, rozpoczęto także procedurę przetargową.

Uchwalony budżet zakłada na koniec roku 2013



zadłużenie gminy na poziomie 17,68 % dochodów przy dopuszczalnym maksymalnym: 60%. Projekt budżetu oraz wieloletnia prognoza finansowa uzyskały pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

2. Nr 90/XXVIII/2012 - uchwalony regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boronów spełnia wszelkie wymogi wprowadzone w nowej ustawie gospodarki odpadami obowiązującej od 01.01.2013 r.

3. Nr 91/XXVIII/2012 - określa metodę ustalania opłaty za odbierane odpady od mieszkańca danej nieruchomości. Ustala również stawki:

- przy zadeklarowanej segregacji odpadów - 6,00 zł od mieszkańca
- przy odpadach zmieszanych - 1,00 zł od mieszkańca.

4. Nr 92/XXVIII/2012 - określa, że opłatę za odbiór odpadów należy uiszczać bez wezwania, w kasie lub przelewem do 20. każdego miesiąca, w którym powstało zobowiązanie.

5. Nr 93/XXVIII/2012 - określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zamian za uiszczoną opłatę.

6. Nr 94/XXVIII/2012 - ustala wzór deklaracji o wysokości opłaty, którą każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do 31.03.2013r.

7. Nr 95/XXVIII/2012 - przyjęto „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Boronów na rok 2013” i na jego realizację przeznaczono kwotę 3 000,00 zł.

8. Nr 96/XXVIII/2012 - przyjęto „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Boronów na rok 2013”. Na jego realizację przeznaczono 40 000,00 zł.

9. Nr 97/XXVIII/2012 - utworzono 2 obwody głosowania na terenie gminy Boronów w Zespole Placówek Oświatowych.

10. Nr 98/XXVIII/2012 - uchwalono statut Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie.

11. Nr 99-103/XXVIII/2012 - zatwierdzono plany pracy stałych Komisji Rady Gminy na rok 2013.

W czasie sesji XXIX podjęto następujące uchwały:



1. Nr 1/XXIX/2013 - dokonano zmian w budżecie gminy na 2013. Zwiększono budżet o wolne środki z roku 2012 o kwotę 169 462,00 zł, przeznaczając je po stronie wydatków na: remont sali posiedzeń OSP - 50 000,00 zł; wykup gruntów pod drogę przy ul. Powstańców przy działkach parafii - 10 000,00 zł; dofinansowanie GOK w ramach projektu z programu „Leader” - 109 462,00 zł.

2. Nr 3/XXIX/2013 - wyrażono zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie na rok 2014.

3. Nr 4/XXIX/2013 - udzielono dotacji w wysokości 4 000,00 zł dla OSP Boronów na zakup sprzętu p. poż. i umundurowania.

4. Nr 5/XXIX/2013 - zatwierdzono Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Gminy Boronów na lata 2013 – 2017.

5. Nr 8/XXIX/2013 - wyrażono zgodę na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej przy ul. Koszycińskiej.

6. Nr 9-11/XXIX/2013 - wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, będących własnością gminy Boronów przy ul. Wolności i w Zumpach.

7. Nr 12-16 /XXIX/2013 - zatwierdzono sprawozdania stałych komisji Rady Gminy za rok 2012.

XXX sesja miała uroczysty charakter, związana z obchodami XX-lecia reaktywowania Gminy Boronów. W jej programie znalazły się takie punkty jak:

- Zarys historyczny gminy Boronów - przedstawił p. Gołąbek Damian
- Jak reaktywowano gminę - przedstawił p. Jan Tomalka
- Osiągnięcia gminy w XX-leciu - przedstawił Wójt Rufin Majchrzyk;

oraz wręczenie okolicznościowych statuetek osobom związanych z funkcjonowaniem gminy w tym okresie.

Na sesję zostali zaproszeni:

- członkowie komitetu reaktywowania gminy,
- wójtowie, zastępcy, sekretarze i skarbnicy z okresu XX-lecia funkcjonowania Gminy,
- przewodniczący rady oraz radni wszystkich kadencji tego okresu,
- kierownicy jednostek organizacyjnych,
- sołtysi,
- członkowie komitetu organizacyjnego.

Dalsza część obchodów jubileuszowych - dla wszystkich mieszkańców gminy i gości - odbędzie się w dniach 15 i 16 czerwca, w ramach festynu plenerowego z okazji Dnia Boronów.

Pełne teksty uchwał można znaleźć na stronie internetowej gminy Boronów www.boronow.bip.net.pl

Przewodniczący Rady Gminy
Edward Czyż





Od 1 lipca zaczyna obowiązywać nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi.

Odpady komunalne będą odbierane przez firmę wybraną przez Gminę w drodze przetargu.

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można odbierać w Urzędzie Gminy w Boronowie w okienku poboru za wodę na parterze lub w pokoju nr 7 na II piętrze. Deklaracja jest również dostępna w formie elektronicznej na stronie internetowej www.boronow.bip.net.pl w zakładce *Informacje o środowisku i jego ochronie*. **Wypełnione deklaracje należy składać w Urzędzie Gminy do dnia 31 marca 2013 r.**

Przypominamy również o konieczności wypowiedzenia dotychczasowej umowy z firmą odbierającą odpady komunalne ze skutkiem wypowiedzenia na dzień 30 czerwca 2013 r. (niektóre firmy stosują trzymiesięczne terminy wypowiedzeń).

Na terenie Gminy Boronów od 1 lipca 2013 r. będą obowiązywały następujące stawki opłat:

- **6,00 zł/osoba/miesiąc** - w przypadku zadeklarowania selektywnego zbierania odpadów,
- **11,00 zł/osoba/miesiąc** - w przypadku zadeklarowania nieselektywnego zbierania odpadów.

*Więcej informacji znajduje się w ulotce dostępnej w Urzędzie Gminy w Boronowie lub na stronie internetowej www.boronow.bip.net.pl w zakładce *Informacja o środowisku i jego ochronie*. W razie pytań można również dzwonić pod nr telefonu 34 3539 100 (wew. 21).*

PIĘĆDZIESIĄT LAT WSPÓLNEGO ŻYCIA



Jedenaście par małżeńskich wzięło udział w spotkaniu jubileuszowym z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego, które odbyło się 23 października 2012r. w sali OSP.

50 lat razem spędzili Państwo: Regina i Ludwik Chmielowscy, Irena i Antoni Dziembała, Magdalena i Damian Gołębek, Krystyna i Jerzy Kołomyjec, Maria i Alfred Machoń, Teresa i Izydor Myrcik, Łucja i Karol Nancka, Maria i Ryszard Polk, Elfryda i Bronisław Smol, Jadwiga i Jerzy Weber, a wyjątkowy jubileusz 60 lat pożycia małżeńskiego świętowali Państwo Aniela i Alfons Małeska.

Kwiaty, medale oraz dyplomy wręczyli jubilatom: Wójt Gminy Rufin Majchrzyk, Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż oraz Sekretarz Gminy Szymon Żyłka. Po uroczystych gratulacjach i pamiątkowych zdjęciach goście zasiedli do wspólnego obiadu. Rozpoczął go toast, który tradycyjną lampką szampana wzniosł Wójt, życząc wszystkim parom małżeńskim kolejnych rocznic przeżytych w miłości i wzajemnym zrozumieniu.

Barbara Świerc

Szkolny Konkurs Recytatorski „Spotkanie z poezją”

W dniu 28 stycznia 2013 r. w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski. Uczniowie uczestniczyli w konkursie w następujących kategoriach:

- kl. I-III szkoły podstawowej
- kl. IV-VI szkoły podstawowej
- kl. I-III gimnazjum

Konkurs popularyzuje literaturę poprzez piękno słowa mówionego, a rozbudza poczucie estetyki, przygotowuje do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Pozwala na realizację marzeń artystycznych dzieci, pomagając w odkrywaniu ich zdolności i wrażliwości na otaczający świat i ludzi. Poprzez piękną recytację promuje dorobek myśli ludzkiej. Pozwala poznać nowych twórców i ich dzieła. Zmusza do refleksji i dostarcza wielu wzruszeń.

Celem konkursu recytatorskiego było:

- pogłębienie wiedzy o literaturze;
- rozwijanie zainteresowań literackich;
- kształtowanie kultury żywego słowa oraz doskonalenie umiejętności recytatorskich;
- inspirowanie młodego pokolenia do aktywnego uczestnictwa w kulturze.

Komisja konkursowa oceniała uczestników według następujących kryteriów:

- dobór repertuaru,
- interpretacja,
- kultura słowa,
- ogólny wyraz artystyczny.



Komisja dokonała wyboru i przyznała w kategorii klas I-III szkoły podstawowej:

1 miejsce - Milena Jaksik kl. I A i Bartosz Barwicki kl. III A

2 miejsce ex aequo - Julia Głowacz kl. II A i Wiktoria Hucz kl. III A

3 miejsce Emilia Sojka kl. II A

Komisja dokonała wyboru i przyznała w kategorii klas IV-VI szkoły podstawowej:

I miejsce - Martyna Masoń kl. V B

II miejsce ex aequo - Oliwia Gansiniec kl. IV A i Weronika Stroba kl. VI A

III miejsce - Karolina Rogocz kl. IV A

Komisja dokonała wyboru i przyznała w kategorii klas I-III gimnazjum:

I miejsce - nie przyznano

II miejsce - Patrycja Tomalka I A i Paulina Lisner I A

III miejsce - Karina Badura III B

Do etapu gminnego, który odbył się w GOK w Boronowie zakwalifikowano ponadto: Mateusza Machwitz, Weronikę Mzyk, Anastazję Masoń, Karolinę Ptak, Emilię Rolnik oraz Szymona Jaguś.

Agata Sart

PODZIĘKOWANIE DLA SPONSORÓW SZKOŁY

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie składają serdeczne podziękowanie wszystkim Darczyńcom, którzy wspierali i wspierają naszą placówkę.

Sponsorami w roku 2012 byli Państwo:

J. i E. Hucz, I. i K. Czernecky,

R. i B. Sklorz, K. i M. Stanek, B. i B. Skowronek, J. i D. Zok, G. Gorzelak,

I. i M. Tomalka, I. i A. Rymarczyk, B. i A. Mika, I. i A. Żuk, S. i A. Bula,

K. i A. Lisner, J. i M. Ocieczek, A. i P. Pisulscy, I. i B. Broł, R. i H. Pająk,

K. i W. Kandora, D. Myrcik, M. i K. Bełkot, J. i R. Wochnik, B. i T. Tomalka, D. i M. Hucz, J. i H. Masoń, T. i M. Szyszka, T. i B. Kucharczyk,

A. i R. Burzyk, G. i M. Myrcik, K. i J. Smol, P. Wochnik, H. i N. Stanek, U. i K. Romańczyk.

Dzięki Państwa ofiarności nauka i praca w naszej szkole staje się przyjemniejsza, możemy osiągać wysokie wyniki w nauce, konkursach i zawodach sportowych.

Serdeczne podziękowania należą się Wójtowi Gminy Boronów Panu Rufinowi Majchrzyk i Radzie Gminy - za pomoc, życzliwość i ofiarność okazywaną naszej szkole.

Dziękujemy również wszystkim Rodzicom, którzy angażują się w życie szkoły - pomagają organizować uroczystości i wycieczki dla uczniów, udzielają się w Radzie Rodziców, wspierają oraz doceniają pracę nauczycieli.

Wdzięczność trudno jest ubrać



w słowa... wtedy proste - „DZIĘKUJEMY” - zawiera wszystko, co chcemy wyrazić!

W imieniu Grona Pedagogicznego oraz uczniów - Dyrektor Bożena Ledwoń.

Ferie na sportowo 2013

Dzieci i młodzież naszej gminy w czasie przerwy zimowej nie mogły się nudzić. Zespół Placówek Oświatowych, jak co roku zorganizował dla swoich podopiecznych zajęcia o charakterze sportowym. W hali sportowej gimnazjum uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum codziennie mieli okazję uczestniczyć w rozgrywkach piłki nożnej, piłki siatkowej, tenisa stołowego i unihokeja. W ramach ferii zimowych odbyły się turnieje międzyszkolne w piłce siatkowej dziewcząt (I m. - „Sorbona” z Tarnowskich Gór, II m. - Gimnazjum Boronów), turniej „dzikich drużyn” w halową piłkę nożną (I m. - Gimnazjum

Boronów, II m. - Gimnazjum Strzebiń).

Zorganizowano również dwa wyjazdy: do Parku Wodnego w Tarnowskich Górach i na sztuczne lodowisko do Częstochowy. Pełne autokary dzieci i młodzieży świadczą o interesująco dobranej formie ruchu. Frekwencja podczas organizowanych zajęć była bardzo dobra. Równie chętnie w rozgrywkach uczestniczyli absolwenci naszej szkoły. Mamy nadzieję, że uczniowie naszej gminy „naładowali swoje akumulatory” na kolejne miesiące nauki.

Oprac. Jarosław Sobol



SZKOLNY DZIEŃ PROFILAKTYKI

Dnia 8 lutego 2013 roku odbył się Szkolny Dzień Profilaktyki pt. „Szkoła dobrze wychowana”, w którym wzięli udział uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Uroczystości tej towarzyszył konkurs plastyczny oraz konkurs z wiedzy nt. kulturalnego zachowania się w szkole i poza nią oraz zdrowego stylu życia. Złożone prace konkursowe oceniało Jury, które brało pod uwagę: zgodność z hasłem przewodnim, oryginalność, wrażenia artystyczne.

W kategorii klas 1-3 SP nagrodzono:

1 miejsce – Julia Głowacz, kl. 2a SP,

2 miejsce - Weronika Brol, kl 3a SP,

3 miejsce - Marcelina Burzyk, kl. 2a SP,

wyróżnienie - praca grupowa autorstwa uczniów klasy 2a SP.

W kategorii klas 4-6 SP wyróżniono:

1 miejsce – Mariola Klecha, kl. 6a SP,

2 miejsce- Justyna Skiba i Weronika Stroba, kl. 6a SP,

3 miejsce – Weronika Lenart, kl. 6a SP,

wyróżnienie – praca grupowa uczennic z klasy 4a SP.

W kategorii klas 1-3 Gimnazjum

wyróżniono:

1 miejsce - praca zbiorowa uczennic z klasy 3 b G,

2 miejsce - praca zbiorowa uczennic z klasy 1a G,

wyróżnienie - uczniowie klasy 3a G.

Kolejnym etapem przebiegu Szkolnego Dnia Profilaktyki było spotkanie w sali gimnastycznej, podczas którego uczniowie poszczególnych etapów edukacyjnych prezentowali efekty pracy uzyskane w czasie godzin wychowawczych i wzięli udział w konkursie wiedzy na temat kulturalnego zachowania się w szkole i poza nią oraz na temat zdrowego stylu życia.

W kategorii klas 1-3 SP – głównych miejsc nie przyznano, dzieci za włożoną pracę otrzymały podarunki w postaci jogurtu.

W kategorii klas 4-6 SP – I miejsce zajęła klasa Va.

W kategorii klas 1-3 G - I miejsce



przyznano klasie 1 a G.

Uczniowie klas 1-3 SP oraz uczniowie pozostałych klas szkoły podstawowej i gimnazjum, którzy zwyciężyli w konkursach otrzymali symboliczne nagrody, zakupione z funduszy otrzymanych z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Red.

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ „ZAKŁADOWEJ” PIŁKI NOŻNEJ

W sobotę 15 grudnia 2012r. w hali sportowej Gimnazjum w Boronowie odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Halowej „zakładów pracy” z gminy Boronów o Puchar Wójta Gminy. Jak co roku rywalizowały drużyny tworzone przez pracowników firm, zakładów pracy, studenci czy strażacy. W rywalizacji wzięło udział 9 ekip. Najlepszą drużyną okazała się firma „GOBOR”, która w finale

pokonała STUDENTÓW z Boronowa. III miejsce zajęła ekipa GEOPG „Womax”, przed triumfatorami z lat poprzednich - strażakami OSP. Kolejne miejsca wywalczyli: OLPP, „Old Boys”, „Hucz”.

Turniej cieszył się dużym zainteresowaniem. Dekoracji dokonali: wójt gminy pan Rufin Majchrzyk i prezes TKKF „Boronovia” pan Zbigniew Ormańczyk. Organizatorzy zadbali

o profesjonalnego sędziego, słodki poczęstunek, a także medale, puchary i dyplomy dla uczestników zawodów.

„Boronovia” zaprasza na kolejny turniej piłkarskich zakładów pracy, tym razem wiosenny na „Orliku”.

Oprac. Jarosław Sobol

UCZNIOWIE ZPO - PROGRAMY I AKCJE

Aktywnie w szkole...

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej wzięli aktywny udział w takich akcjach jak: „Góra Grosza”, „Korek”, zbiórka karmy, siana, koców dla zwierząt ze schroniska w Częstochowie, zbiórka surowców wtórnych.

Uczniowie klas pierwszych szkoły podstawowej brali udział w „Klubie Bezpiecznego Puchatka”. Natomiast grupy przedszkolne uczestniczyły w programie „Mamo, tato, wołę wodę!”.

„Mam 6 lat”

Ruszyła II edycja konkursu „Mam 6 lat” organizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Celem konkursu jest promowanie i upowszechnienie najciekawszych inicjatyw podejmowanych w celu zapewnienia dzieciom sześciolletnim przyjaznej adaptacji do edukacji szkolnej oraz korzyści płynących

z wcześniejszego rozpoczęcia nauki, jak również promowanie umiejętności dzieci sześciolletnich nabywanych w szkole. Nasza szkoła również wzięła w nim udział, przesyłając swoją pracę konkursową w formie reportażu pt. „Przyjaźnie z przedszkola do szkoły”.

Podsumowanie Ogólnopolskiej Kampanii „Postaw na rodzinę!” 2012

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych po raz pierwszy wzięli aktywny udział w profilaktycznej kampanii „Postaw na rodzinę”. Jest to projekt, który w pozytywny i otwarty sposób nawiązuje do wartości rodzinnych. W ramach kampanii zostały zrealizowane następujące działania:

1. W marcu odbył się szkolny konkurs plastyczny „Moja rodzina”.
2. W kwietniu odbył się rodzinny konkurs pn. „Ozdoby wielkanocne”.
3. 26 maja został zorganizowany piknik



rodzinny dla przedszkolaków z okazji Dnia Matki.

4. Na przełomie maja i czerwca odbył się gminny konkurs plastyczny i fotograficzny.
5. 3 czerwca odbyła się plenerowa impreza z okazji Dnia Dziecka
6. We wrześniu odbyło się „Święto pieczonego ziemniaka”.
7. 9 grudnia został zorganizowany **R o d z i n n y K i e r m a s z** Bożonarodzeniowy.

Osoby nagrodzone otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe. Kampania „Postaw na rodzinę!” została sfinansowana przez Gminę Boronów z funduszy na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych.

Red.

WYNIKI KLASYFIKACJI ŚRÓDROCZNEJ 2012/2013

18 stycznia 2013 r. zakończył się pierwszy semestr roku szkolnego 2012/2013. Poniżej przedstawiamy średnie ocen, jakie osiągnęli uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum.

Szkoła Podstawowa		Gimnazjum	
KLASA	ŚREDNIA	KLASA	ŚREDNIA
4a	4,25	1a G	3,84
5a	4,25	2a G	3,23
5b	4,34	2b G	3,60
6a	4,00	3a G	3,49
Razem	4,20	3b G	3,86
		Razem	3,60

Najlepsi uczniowie szkoły podstawowej:

Natalia Bartosik – kl. 6a – śr. 5,55;
 Justyna Skiba – kl. 6a – śr. 5,22;
 Agata Brol – kl. 5b – śr. 5,08;
 Adriana Myrcik – kl. 4a – śr. 5,08;
 Paulina Kędzia – kl. 4a – śr. 5,08.

Najlepsi uczniowie gimnazjum:

Zuzanna Brol – kl. 1a G – śr. 5,08;
 Judyta Ślęzok – kl. 3a G – śr. 5,06;
 Monika Banduch – kl. 2b G – śr. 5,0.

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW ZIEMI BORONOWSKIEJ

ul. Poznańska 1, 42-283 Boronów, www.smzb.pl e-mail: smzb@gazeta.pl

Działalność Stowarzyszenia

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Boronowskiej, przy współudziale sponsorów, zorganizował w dniu 26.01.2013 (sobota) spotkanie podsumowujące działalność SMZB w minionym 2012 roku. Spotkanie było również współfinansowane przez Urząd Gminy w Boronowie.

Do uczestnictwa w spotkaniu zostali zaproszeni mieszkańcy, przedstawiciele władz lokalnych z Urzędu Gminy i Rady Gminy oraz członkowie SMZB.

Były podziękowania dla sponsorów i wszystkich tych, którzy swoją pracą i

poświęceniem przyczynili się dla rozwoju stowarzyszenia. W miłej, towarzyskiej atmosferze rozmawiano o tym, co zostało dokonane i jakie działania planujemy realizować w latach następnych.

Punktem kulminacyjnym spotkania było dokonanie prezentacji swoich prac przez Pana Damiana Gołąbka. Wystawione obrazy są dorobkiem wielu lat poświęconych upamiętnianiu w artystyczny sposób historycznych obiektów Boronowa i życia jego mieszkańców.

Więcej informacji dotyczących działalności Stowarzyszenia Miłośników



Ziemi Boronowskiej można uzyskać na stronie internetowej www.smzb.pl.

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Moj

HODOWCY GOŁĘBI POCZTOWYCH PODSUMOWALI SEZON

Corocznym zwyczajem w sali Domu Kultury hodowcy gołębi pocztowych sekcji Boronów podsumowali sezon 2012.

W czasie spotkania ogłoszono oficjalne wyniki współzawodnictwa i wręczono puchary ufundowane przez Wójta Gminy Boronów oraz Starostę Powiatu Lublinieckiego dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach. W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: Wójt Gminy Rufin Majchrzyk oraz Prezes sekcji Kamienica Śląska Edward Klyta, którzy wspólnie z Prezesem sekcji Edwardem Reiflandem wręczyli laureatom puchary w poniższych

klasyfikacjach:

Loty Gołębi Starych

Mistrz - Franciszek Barwicki

I V-ce Mistrz - Roman Czyż

II V-ce Mistrz - Henryk Sukiennik

I Przodownik - Jerzy Kołodziej

II Przodownik - Rudolf Burzyk

Loty Gołębi Młodych

Mistrz - Paweł Myrcik

I V-ce Mistrz - Edward Reifland

II V-ce Mistrz - Adam Granieczny

Klasyfikacja 7 młodych gołębi

Mistrz - Jerzy Kołodziej



I V-ce Mistrz - Edward Reifland

II V-ce Mistrz - Adam Granieczny

Puchar Starosty Powiatu zdobył - Józef Polak

E. Reifland

LKS JEDNOŚĆ Boronów prosi mieszkańców gminy o przekazanie 1% z podatku na rzecz klubu. Pozyskane środki są wykorzystywane do szkolenia dzieci i młodzieży z naszej miejscowości. Jako organizacja pożytku publicznego otrzymujemy 100% przekazanej kwoty. Za otrzymane środki w imieniu zarządu i swoim serdecznie dziękuję.

Prezes Krzysztof Romańczyk

ZAMIAST ODDAĆ FISKUSOWI PODARUJ
 Z PODATKU **KLUBOWI !!!**

Ludowy Klub Sportowy „Jedność” Boronów
 KRS 0000008021

Przy rocznym rozliczaniu dochodów można przekazać 1% podatku na „Stowarzyszenie dla Boronowa” działające na rzecz uczniów naszej szkoły.

KRS: 0000292559

POD EGIDĄ GOK

GDY SIĘ CHRYSZTUS RODZI I NA ŚWIAT PRZYCHODZI - KOLEĐY – BORONÓW 2013



10 i 11 stycznia 2013 roku w sali widowiskowej GOK-u odbyły się przesłuchania do 23 Regionalnego Konkursu Kolęd – Boronów 2013. W konkursowe szranki stanęło 74 solistów, których jury w składzie: Łukasz Klucznik – muzyk, Janina Kessner - muzyk pedagog oraz Tadeusz Pałka – dziennikarz muzyczny, oceniło i przyznało nagrody aż w sześciu kategoriach wiekowych.

Kat. I: do 6 lat:

II miejsce ex-aequo – Zuzanna Janus – MGOK Woźniki i Nadia Kaszuba – Centrum Edukacji Dziecięcej „CEDUŚ” w Knurowie,

wyróżnienie: Patrycja Wojsyk – ZPO Boronów,

kat. II: 7-9 lat:

I miejsce – Iza Szulc SP w Czarnym Lesie,

II miejsce – ex-aequo: Julia Głowocz - GOK Boronów, Małgorzata Przech - Szkoła Katolicka w Częstochowie,

III miejsce - ex-aequo: Katarzyna Posikata - OPP nr 1 w Sosnowcu, Natalia Skuza - Stowarzyszenie Wspierania Edukacji Artystycznej „AKORD” w Częstochowie,

kat. III: 10-12 lat:

I miejsce - Alicja Gajda – Klub „BAKCYL” w Sosnowcu,

III miejsce - Natalia Kłyta – DK w Strzebinie,

wyróżnienie - Natalia Pabiś - GOK Wręczyca Wielka,

kat. IV: 13-15 lat:

I miejsce - ex-aequo: Zuzanna Brol – GOK Boronów, Kinga Woźniak – GOK Mykanów,

II miejsce - ex-aequo: Aleksandra Cekus –

MDK Częstochowa, Anna Jachimczyk - OPP nr 1 w Sosnowcu,

kat. V: 16-18 lat:

I miejsce – Wiktoria Chwistek - MOPT w Dąbrowie Górniczej,

II miejsce - Daria Porębska - OPP nr 1 w Sosnowcu,

III miejsce - ex-aequo: Ewa Żydział i Kaja Izidorczyk – GOK Krzepice.

W kategorii dorosłych jury nie przyznało nagród, natomiast Nagrodę Wójta Gminy Boronów otrzymała Justyna Borowik z Gimnazjum w Zawadzie, a nagrodę Księdza Proboszcza otrzymała Joanna Widera z OPP nr 1 w Sosnowcu.

Pragnę serdecznie podziękować sponsorom nagród - Wójtowi Gminy Panu Rufinowi Majchrzykowi, Księdzu Proboszczowi Wernerowi Olejnikowi oraz Państwu Anecie i Adamowi Brol, właścicielom sklepu „TYGRYS”.

Bogusława Leśniowska

SUKCES MŁODYCH AKTORÓW

Członkowie Studia Teatralnego „Pod Reflektorami” działającego pod egidą Gminnego Domu Kultury w Boronowie mogą się pochwalić znaczącym osiągnięciem – zdobyli drugie miejsce w konkursie na przedstawienia bożonarodzeniowe, czyli Jasełka.

Konkurs „Wręczyckie Jasełka 2013” - tradycje bożonarodzeniowe budujące tożsamość już po raz jedenasty został zorganizowany przez Stowarzyszenie PROM wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury we Wręczy Wielkiej oraz Powiatem Kłobuckim. Wręczyckie Jasełka cieszą się wielką popularnością, dlatego w tym roku przesłuchania odbywały się od 15 do 17 stycznia 2013 r.

Nasi młodzi aktorzy mieli okazję zaprezentować się 17 stycznia. Pokazali widowiskobozonarodzeniowe „Aniołkowo – Herodkowo”, w którego przygotowanie włożyli dużo serca oraz pasji i żarliwości. Jest to teatralna opowieść, która pokazuje, że



magia Świąt Bożego Narodzenia działa i w naszych skomercjalizowanych czasach. Świadomość ilości zespołów biorących udział w przeglądzie oraz poziomu artystycznego i zaangażowania uczestników mogła przytłoczyć naszych reprezentantów i spowodować treść, jednak udało im się wyjść z tej próby zwycięsko i 20 stycznia przedstawiciele Studia Teatralnego z dumą mogli uczestniczyć w uroczystości oficjalnego ogłoszenia wyników i wręczenia nagród.

Zdobyta nagroda spowodowała, że młodzi artyści z werwą przygotowują nowe premiery, na które szczerze zapraszamy.

Anna Matysiakiewicz



FERIE W GOK-U

W ramach zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży przygotowaliśmy w naszej placówce wiele atrakcji dla każdej grupy wiekowej. Dzieci młodsze miały okazję wyszaleć się podczas zajęć plastycznych, tanecznych i muzycznych. Nieco starsze i młodzież wzięła udział w warsztatach teatralnych i fotograficznych. Na zakończenie ferii wszystkie dzieci, które nie znalazły wśród zaproponowanych zajęć takich, które by ich odciągnęły od komputera, mogły się wyszaleć na scenie razem z Klaunem Tirulkiem, przeżyć przygodę w kuchni, cyrku, na scenie z zespołem rockowym i innymi różnymi pomysłami śmiesznego klauna i jego przyjaciela.

XVII EDYCJA GMINNEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO „CÓŻ ZNACZYŁABY LUDZKOŚĆ BEZ POEZJI....”

26 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury już po raz 17 miłośnicy poezji spotkali się na gminnych eliminacjach konkursu recytatorskiego, które wyłoniły laureatów do eliminacji powiatowych.

Jury w składzie: Stefania Żyłka, Agnieszka Garczarczyk, Janina Matjeka, oceniło 18 najlepszych recytatorów wyłonionych z eliminacji szkolnych.

Laureaci eliminacji gminnych:

kat. I klasy 0-3

I miejsce: Julia Głowacz

ex-equo: Bartosz Barwicki

II miejsce: Milena Jaksik

kat. II klasy 4-6

I miejsce: Weronika Stroba

II miejsce: Oliwia Gansiniec

III miejsce: Karolina Rogocz

wyróżnienie: Szymon Jaguś



kat. Gimnazjum

I miejsce: Karina Badura

II miejsce: Paulina Lisner

III miejsce: Patrycja Tomalka

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody książkowe z rąk Wójta Gminy Boronów Pana Rufina Majchrzyka, a laureaci I i II miejsc

w poszczególnych kategoriach wiekowych - nominację do eliminacji powiatowych, które odbędą się w MDK w Lublińcu. Naszym przedstawicielom życzymy powodzenia.

Bogusław Leśniowska

NAJLEPSZY CZYTELNIK 2012 ROKU

Gminna Biblioteka Publiczna przyznała tytuły "Najlepszego Czytelnika" osobom, które wypożyczyły i przeczytały największą ilość książek w 2012 roku. Tytuł najpilniejszego czytelnika w kategorii do lat 10 otrzymała Laura Kędzia - 127 przeczytanych książek; w kategorii wiekowej do lat 13 najwięcej książek - 111 - przeczytała Agata Brol. Dziewczyny otrzymały pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe. W kategorii 14-16 lat (gimnazjum), z powodu małej liczby wypożyczeń, tytułu nie przyznano. W kategorii dorośli, najwięcej książek - 278 - przeczytała Pani Hildegarda Kucharczyk. Wyróżnionym gratuluję i zapraszam do Biblioteki stałych czytelników oraz tych jeszcze nie zapisanych.

„KLUB MOLIKÓW KSIĄŻKOWYCH”

„Klub Molików Książkowych” działa przy Bibliotece od listopada 2012 r. Klub skupia wokół siebie

9 młodych czytelniczek, pragnących brać aktywny udział w pracach i życiu biblioteki. Zajęcia w formie zabawy, ćwiczeń praktycznych, zadań tematycznych, pozwalają na lepsze poznanie zbiorów biblioteki, wszystkich nowości, zasad według których książki są ustawiane na

półkach, w katalogach. Pogadanki o przeczytanych książkach, wyszukiwanie informacji o ulubionych autorach pogłębiają wiedzę i poszerzają zainteresowania czytelnicze.

J. Matjeka



NASZE SUKCESY

Studio Teatralne „Pod reflektorami” zdobyło II miejsce w konkursie „Wręczyckie Jasełka - 2013,

Weronika Brol – II miejsce, Martyna Macioł - III miejsce, a Ilonka Brol – wyróżnienie w XII Międzypowiatowym Konkursie na Kartkę Walentynkową organizowanym przez GCKiR w Konopiskach.

Laura Ciborowska zdobyła wyróżnienie w konkursie na plakat organizowanym przez ZPKWŚ w Kalinie pt. „Pamiętamy Dokarmiamy”.

Martyna Wojsyk zdobyła I miejsce w X edycji festiwalu „Hej Panie Jezu” organizowanym przez MDK w Radomsku oraz Kurie Metropolitalną w Częstochowie.

Wszystkim laureatom oraz ich opiekunkom - Paniom Annie Matysiakiewicz, Krystynie Żydek, Agacie Kudlek-Domagala gratuluję kolejnych już sukcesów.

B. Leśniowska

PODZIĘKOWANIE DLA PAPIEŻA

Członkowie kółka plastycznego włączyli się ogólnopolską w akcję „Dziękujemy Benedyktowi XVI za Pontyfikat”. Wszystkie dzieci wykonały przepiękne laurki dla odchodzącego Ojca Świętego, które zostały wysłane do Watykanu.

B. Leśniowska



ZAPROSZENIA

Serdecznie zapraszamy naszych mieszkańców do odwiedzania naszej strony internetowej www.gokboronow.pl. Znajdą tam Państwo bogatą galerię zdjęć, wszelkie informacje o naszych imprezach, konkursach, warsztatach, wyjazdach do operetki, teatru i wiele ciekawych informacji.

Zapraszamy Panie na zajęcia z wyrabiania ozdób świątecznych z wiórów osikowych w dniu 14.03.2013 o godz. 17:00, a w dniu 18.04 również o godz. 17:00 na warsztaty wyrobu ozdób z filcu.

16 marca o godzinie 18:00 wyjeżdżamy do teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie na

sztukę dla dorosłych „Przyjazne dusze”.

8 marca o godzinie 19.00 rozpoczynamy pierwsze zajęcia ZUMBY, modnego w ostatnim czasie aerobiku połączonego z tańcem.

Zapraszamy również wszystkich fotografów amatorów do udziału w konkursie fotograficznym „Mój Boronów - Moja Gmina”. Regulamin do pobrania na stronie GOK-u oraz Urzędu Gminy.

B. Leśniowska

BABSKI COMBER

Już po raz trzeci GOK był organizatorem zabawy karnawałowej dla Pań, tzw. „Babskiego Combra”. Impreza ta cieszy się niezmierną popularnością wśród pań. Wspólna biesiada i duża ilość konkursów dają okazję do spotkania wielu pokoleń, o czym świadczy wiek naszych uczestniczek, a wspaniała zabawa zapada w pamięć do kolejnego spotkania, organizowanego zawsze w przedostatnią sobotę karnawału.

B. Leśniowska

KOLONIE LETNIE W ŁEBIE

aktywne, sportowe wakacje... tu nie ma nudy!

5 - 14 sierpnia 2013r.



Łeba - to jedna z większych i bardziej znanych miejscowości wypoczynkowych.

Szerokie i piaszczyste plaże oraz bliskość Słowińskiego Parku Narodowego to walory, dzięki którym latem miasto jest tak chętnie odwiedzane przez turystów. Dużą atrakcją jest Kolejka Bajkowa jeżdżąca spacerowym tempem, dzięki czemu zwiedzanie Łeby jest łatwiejsze i przyjemniejsze.

Całkowity koszt pobytu dziecka na kolonii letniej wynosi: 900 zł

OFERTA KOLONII ZAWIERA:

- zakwaterowanie: 10 dni pobytu (9 noclegów) w ośrodku kolonijnym „Słoneczko” w Łebie. Miejsce typowe dla celów organizacji wypoczynku dorosłych, dzieci i młodzieży. Teren obiektu ogrodzony, do dyspozycji uczestników: salka gimnastyczna, świetlice, kawiarenka internetowa, sklepik, duży namiot gier, stoły do tenisa, boiska wielofunkcyjne, boiska plażowe, mini golf, park linowy, duży plac zabaw, trampolina, outdoor fitness – siłownia plenerowa, rolowisko.
- wyżywienie: trzy posiłki dziennie + podwieczorek (śniadania i kolacje w formie bufetu, obiady serwowanego stolika);
- transport autokarem (podróż w ciągu dnia);
- całodobowa opieka pielęgniarska, dodatkowe ubezpieczenie NNW;
- instruktaż WOPR i opiekę ratowników na plaży.

W PROGRAMIE KOLONII:

- wycieczka do ŁebaParku - parku dinozaurów - przepięknie położonego na obszarze blisko 20 ha, gdzie zobaczysz m.in.: 100 dinozaurów w otoczeniu lasów, stawów, trzęsawisk i naturalnej przyrody, chatę i grotę przedstawiających życie i pochówek Neandertalczyków oraz MiniZoo.
- wycieczka do Słowińskiego Parku Narodowego - przejazd łebską ciuchcią, rejs statkiem, zabawa na ruchomych wydmach, wycieczka do Sarbska do Sea Parku (park zwierząt morskich, fokarium, oceanarium prehistoryczne 3D).

INNE ATRAKCJE:

- animacje czasu wolnego na terenie ośrodka: ognisko z pieczeniem kiełbasek, podchody i gry terenowe, konkursy z upominkami, „Neptunalia”, Spartakiada, karaoke i dyskoteki, piżamowe party, bal przebierańców, wieczory filmowe; piesze wycieczki po okolicy, kąpiele słoneczne oraz morskie.

**Letni wypoczynek dofinansowany przez Urząd Gminy w Boronowie
i „Stowarzyszenie dla Boronowa”.**

ZAPRASZAMY☺

STOWARZYSZENIE DLA BORONOWA

ZAPRASZA NA

Gimnastykę

ogólnorozwojową



POD OKIEM REHABILITANTKI,

KTÓRA ODBYWA SIĘ

W KAŻDY PONIEDZIAŁEK

O GODZ. 17.00

W SALI GIMNASTYCZNEJ

SZKOŁY PODSTAWOWEJ

W BORONOWIE